[image: image1.png]‘jﬂ‘

Pj‘v_ﬂ

B

[OBC
K

Администрация города Рубцовска

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2014 № 385
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Рубцовска Алтайского края
(в ред. постановлений Администрации

города Рубцовска Алтайского края от 17.03.2015 № 1507, 31.10.2016 № 4595)

В целях реализации Федерального закона от 27.06.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Рубцовска Алтайского края.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Д. З. Фельдмана.

Глава Администрации города Рубцовска

В. В. Ларионов
Приложение №1

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от 27.01.2014 № 385
(в ред. постановлений Администрации

города Рубцовска Алтайского края от 17.03.2015 № 1507, 31.10.2016 № 4595)
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Рубцовска Алтайского края

	1.
	Предоставление информации из документов архивного фонда города Рубцовска

	2.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков

	3.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	4.
	Выдача специальных разрешений (пропусков) на проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в период временного ограничения или прекращения движения

	5.
	Предоставление информации, прием документов Администрацией города Рубцовска Алтайского края от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или принять на воспитание в приемную семью несовершеннолетних

	6.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	8.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	9.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	10.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	11.
	Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте территории

	12.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции

	13.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	14.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и(или) перепланировки жилого помещения

	15.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, индивидуальных жилых домов

	16.
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Администрации города Рубцовска

	17.
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

	18.
	Установление цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений

	19.
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений

	20.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	21.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

	22.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	23.
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан

	24.
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда (общежития, служебные, жилые помещения)

	25.
	Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

	26.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	27.
	Выдача согласования на организацию ярмарки

	28.
	Субсидирование части банковской процентной ставки по кредитам, привлекаемым субъектами малого и среднего предпринимательства

	29.
	Выдача ходатайства Администрации города Рубцовска о предоставлении государственной поддержки субъектам предпринимательства

	30.
	Установление тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, оказываемые хозяйствующими субъектами независимо от организационно - правовой формы

	31.
	Установление размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе управления многоквартирным домом, а также если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

	32.
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	33.
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества города Рубцовска

	34.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Рубцовска и предназначенных для сдачи в аренду

Начальник общего отдела

Т. Н. Дегтярева